Câmara Municipal de Guará
Estado de São Paulo

Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – centro – Guará/SP – CEP: 14580-000

Telefone: 16 3831-3262/3905 – www.camaraguara.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Guará/SP.

Indicação nº : 274/2021

   O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s), vem(ê),

respeitosamente à presença de V. Exa., requerer que após o devido trâmite

regimental, seja a presente proposição enviada ao Executivo Municipal.

   Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, digne-

se em determinar o quanto segue:

 Assunto:

   Legislação dispondo sobre obrigatoriedade de agências

bancárias e lotéricas instalar coberturas na frente de seus respectivos

estabelecimentos.

 Justificativa:

   Evitar chuva e sol intenso em clientes, em especial, durante

a pandemia Covid-19, que não é permitida a entrada de várias pessoas, para evitar

aglomeração.

     Aguarda(m) deferimento.

Guará/SP, 08/10/2021.

Rafael Alvaro Carrion Degrande Moreira

Vereador

Arsênio Amaro Dias

Vereador

Roberto Dias

Vereador

Eduardo de Assis Matos

Vereador

Marcelo Barião Alves

Vereador

Ronan Taffarel Ferreira da Cruz

Vereador

Valdeir Ponciano da Silva

Vereador

Sérgio Roberto de Paula

Vereador

Flávio Roberto Chaude

Vereador

Ocimar Aparecido de Paula

Vereador